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Nr 179

Av herr Persson, Johan, och herr Sundelin, om en samordning och 
intensifiering av forskning och försöksverksamhet röran
de den enstaka bebyggelsens sanitetsproblem.

(Lika lydande med motion nr 239 i Andra kammaren)

Stockholm den 25 januari 1957

Johan Persson Gust. Sundelin

Nr 180

Av herr Ohlon m. fl., angående fullföljande av arbetet med värme
verket Adam i Västerås.

Av 1955 års atomenergiutrednings i början av förra året samt av 1951 
års bränsleutrednings i slutet av året avgivna betänkanden framgår, hur 
utsatt vårt lands läge är i fråga om sin energiförsörjning. Detta har ytter
ligare belysts genom de senaste världspolitiska händelserna i arabvärlden. 
Visste vi inte förut hur beroende vi är av oljan, så borde vi veta det i dag. 
Detta beroende kommer att öka för varje år under de närmaste 10 å 15 åren.

Om det skall bli möjligt för oss att upprätthålla vår rörelsefrihet i såväl 
handelspolitiskt som försvarspolitiskt avseende måste vi föra en mera aktiv 
politik i fråga om energiförsörjningen än vad som hittills varit fallet. Det 
gäller att intill gränsen för vår förmåga utnyttja våra egna energiresurser, 
inte bara vattenfallen, utan också uranfyndigheterna för utvinnande av 
uranets slumrande energiförråd.

Med tillfredsställelse konstateras att AB Atomenergi i årets statsverks- 
proposition föreslagits få betydligt höjda anslag till framställning av uran 
samt för tekniskt utvecklingsarbete, tillsammans 63,5 miljoner kronor. 
Förutom medel till en materialprovningsreaktor i Studsvik äskas sålunda 
anslag till ett kombinerat värme- och kraftverk i Farsta. Däremot har vat
tenfallsstyrelsen blivit synnerligen njuggt tillgodosedd för det planerade 
atomvärmeverket Adam i Västerås. Medan vattenfallsstyrelsen begärt ett
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anslag av 22 miljoner kronor för sistnämnda värmeverk och delegationen 
för atomenergifrågor föreslagit ett anslag för ändamålet å 10 miljoner 
kronor, har Kungl. Maj :t inskränkt sig till att endast äska 2 miljoner kronor 
härför.

Med det av Kungl. Maj:t äskade anslaget för värmeverket i Västerås 
föreligger risk för att arbetet för detta verk ej kan försiggå i planerad om
fattning. Följden kan bli, att vattenfallsstyrelsen, som sedan flera år till
baka levererar värme till Västerås stad, ej i början av 1960-talet kan full
göra sina åtaganden gentemot staden.

Frågans mest allvarliga aspekt är emellertid den risk för hela vår energi
försörjning, som ligger i att ej landets största energiproducent redan från 
början engageras i utvecklingsarbetet inom atomenergiens område.

På grund av vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen ville besluta att hinder icke föreligger för 

vattenfallsstyrelsen att under budgetåret 1957/58 inom 
ramen för beviljade investeringar planenligt fullfölja ar
betet med värmeverket Adam i Västerås.

Stockholm den 25 januari 1957

Sven Em. Ohlon

Osc. Werner Olof Pålsson Gerard De Geer


